EDITAL 08/2018

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - ENSINO MÉDIO

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP) torna público o resultado final

da seleção de propostas para o Edital 08/2018-PIBIC-EM.

A concessão levou em conta a hierarquização baseada no número de bolsas solicitadas

por cada pesquisador e na pontuação alcançada em sua respectiva Planilha de Pontuação para

Produção Científica, calculada no SIGAA.

De acordo com o item 9 do edital, os pesquisadores contemplados com bolsa(s) deverão

indicar o(s) bolsista(s) no período de 01 a 10 de agosto de 2018, por meio do preenchimento e envio

do formulário anexo para o e-mail pibic.sigaa@gmail.com.

Prof. Dr. Rômulo Simões Angélica

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Germana Maria Araújo Sales

Diretora de Pesquisa

mailto:pibic.sigaa@gmail.com

RESULTADO FINAL PIBIC-EM – PROPOSTAS APROVADAS

 DOCENTE  IPI N.º  DE
BOLSAS

1. JOSÉ GUILHERME SOARES MAIA 2405.0 2

2. GENYLTON ODILON REGO DA ROCHA 2149.0 5

3. MARIA GORETTI DA COSTA TAVARES 1207.0 2

4. LUCIA ISABEL DA CONCEIÇÃO SILVA 1083.0 1

5. RUBIA GONÇALVES NASCIMENTO 741.0 1

6. FABIO FONSECA DE CASTRO 522.0 2

7. DEUSA MARIA DE SOUSA 506.0 2

8. VANDERLUCIA DA SILVA PONTES 503.0 2

9. BARBARELLA DE MATOS MACCHI 498.0 2

10. DANIEL SOUZA BARROSO 469.0 1

11. ÉRICO SILVA ALVES MUNIZ 457.0 2

12. JOSÉ DENIS DE OLIVEIRA BEZERRA  454.0 1

13. SIMÉIA DE NAZARÉ LOPES 374.0 1

14. ANGELA COSTA SANTA BRÍGIDA 310.0 1

15. CLEDSON SANTANA LOPES GONÇALVES 225.0 1

16. LUIZA HELENA DE OLIVEIRA PIRES 213.0 1

17. ERALDO CRUZ DOS SANTOS 49.0 1

EDITAL 08/2018 – PROPESP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E DE
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

PIBIC 2018

FORMULÁRIO DE INDICAÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC-EM

1. DADOS PESQUIDADOR

Nome: CPF:

Título do projeto:

Área:

Palavras Chaves:

2. DADOS DO BOLSISTA:

Nome: CPF:

Data de nascimento: Naturalidade:

Endereço:

Cidade: Bairro: CEP:

Tel.: Cel.: Email:

Dados Acadêmicos
Escola: Série:

Dados Bancários (não obrigatório)

Banco do Brasil Ag.: Conta:

Observações

Os bolsistas do PIBIC EM podem receber a bolsa pelo número do CPF diretamente nos caixas das agências do

Banco do Brasil.

Obs.1. Somente conta corrente do Banco do Brasil
Obs.2. O programa não opera com conta poupança, conta conjunta ou de terceiros.
Obs.3. Todo bolsista deve ter curriculum lattes na base do CNPq.

Observação: este formulário encontra-se disponível no formado de arquivo Word no site da
PROPESP, no menu iniciação científica/documentos.